
KLUB MŁODYCH

   Zespół Teatralny Klubu Młodych PZKO
  

    

  

   Zespół Teatralny Klubu Młodych PZKO
powstał w Nydku przed osiemnastu
laty. Działalność piętnastosobowego teatru
nawiązuje do bogatej tradycji teatralnej
Miejscowego Koła, którą tworzyła m.in. 
poetka Aniela Kupiec
.

  

   W latach 90. po
ponad piętnastoletniej przerwie w działalności
teatralnej Miejscowego Koła PZKO Maria
Kajfosz
(wtedy Martynek) i 
Olga Kaszper 
(wtedy Suszka) postanowiły założyć nowy
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zespół, nawiązujący do tradycji teatralnej, ale
różniący się repertuarem i stylem aktorskim.

  

   Aktorzy corocznie jesienią grają
przedstawienia – sztuki pisane gwarą, komedie
sytuacyjne, skecze kabaretowe albo rewie.

  

   Reżyserka Maria Kajfosz korzysta z
twórczości regionalnej sięgając po sztuki
autorów rodzimych, takich jak Adam Wawrosz.

  

   Na podstawie Zolyt i Malowanych wajec jego
autorstwa powstała
np. rewia teatralno-kabaretowa „W naszej
dziedzinie” wystawiona pod koniec roku 2013 w
Nydku. W tej inscenizacji pojawiła się też
poezja Ewy Milerskiej pochodzącej z Nydku.
Sztuce towarzyszyła prezentacja zdjęć
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dotyczących życia w gminie. Wspomniano o
śpiących rycerzach, tradycyjnym kiermaszu,
słynnych skokach narciarskich, o
przemytnikach i kontroli granicznej. To był też
narazie jedyny skecz autorski społeczników z
Nydku.

  

   Inspirację znajdują nydeccy aktorzy również u
autorów polskich czy czeskich – np. sztuka
Solo na Trianglu powstała na podstawie
komedii czeskiego autora Antonína Procházky,
a jej premiera miała miejsce w Domu PZKO w
Nydku na początku r. 2015.

  

   Z ostatnich osiągnięć grupy teatralnej warto
wymienić udział w Bezgranicznym Zamieszaniu
Teatralnym w Wodzisławiu Śląskim, w
uroczystości 100-lecia Adama Wawrosza pt. Z
Adamowej Dzichty (2013 r.), w XXVI Festiwalu
PZKO (2015 r.). Zespół brał udział w 2014 r. w
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Przeglądzie Amatorskich Zespołów Teatralnych
w Mostach koło Jabłonkowa.

  

   Aktorzy występują nie tylko “u siebie”, ale też
w okolicznych i zaprzyjaźnionych kołach PZKO.
   W lutym zagrali w Hawierzowie-Suchej na
balu MK PZKO. Ten sam program balowy
„Randka w jasno” oraz „Typy tancerzy”
przedstawili na balu MK PZKO w Nydku (2016
r.).

     Źródło: www.zwrot.cz
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http://zwrot.cz/2016/03/inicjatywy-pzko-zespol-teatralny-klub-mlodych-nydek/

